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P. PanafiEU złożył listy od
wołując!.

Lwów 29. marca.
Ambasador Panafieu złożył Prezy

dentowi Rzeczypospolitej listy odwołu
jące go ze stanowiska ambasadora re
publiki francuskiej w Polsce.

------o------

0 wyrównanie różnic w  Rządzie.
Lwów 29. m ar ck.

Forma kompromisu przewidu
je, źe urzędnicy kategorii od I—XI. 
dostaną zaliczkę na płacę z teru. że w 
ciągu kwietnia sprawa poborów będzie 
uregulowana. Kategorje od XII—XVI. 
mają. otrzynłać płace grudniowe. Dotąd 
nie zdołano jeszcze uzgodnić, czy ma 
być wniesiona ustawa uposażeniowa.

Dalszym punktom kompromisu jest 
wstawienie do prowizorium znacznych 
kwot na roboty publiczne. Mówi się 
od 2— 10 milj. zł. na kwiecień.

Wedle projektu dalszego . wydatki 
nadzwyczajne byłyby pokryte przez 
podwyżkę podatku spirytusowego, bile
tów I.iII. ki., oraz podwyższenie opła
ty pocztowej na listy.

Jeżeli dojdzie do kompromisu, rząd 
wniesie dzisiaj prowizorium budżetowe 
do Sejmu.

Z Senatu.
Lwów 29. mcirca.

Na. miejsce sen. Sichowskiego (NPR.) 
wszedł do Senatu sen. Ełeinborn.

Sen. Karpiński (Ukr.) uzasadnia! na
głość wniosku w sprawie aresztowań 10
osób w lokalu „Prośw ity; w Łucku. Po 
wyjaśnieniach min. Raczkicwicza Izba po- 
stanowiła nagłość wniosku odrzucić i wnio
sek przekazać komisji administracyjnej, 
poczerń do ustaw y o ochronie lokatorów 
przyjęto tylko poprawkę komisji, aby zw al
nianie od podwyżki komornego od miesz
kań  jednoizbowych dotyczyło bezrobotnych. 
Stówa zaś „nie mających sublokatorów" 
skreślono, wszystkie inne poprawki odrzu
cono.

Zapowiedziano przeprowadzenie pew
nych rm utn do projektu ustawy o stosun- 
uach uu ibow ych  nauczycieli i ustawy o 
opłataeh stemplowych.

Następne posiedzenie we środę. 
------------ o------------

Z komisji ;  .  \
Lwów 29. marca.

Komisja spraw zagranicz. po dyskusji 
.przyjęta sprawozdanie min. Skrzyńskiego o 
Genewie. Przyjęto też rezolucję p. Seydy 
stwierdzającą, że Polska obstaje nrzy sta
łem miejscu w Radzie L. N. Wreszcie przy 
w strzym aniu się P. P. S. od glosowania 
odrzucono rezolucję, p. Cliruckiego doty
czącą zastosowania praw a naroduw do sa
m ostanowienia o sobie narodów ukraińskie
go i białoruskiego.

Z Sejmu.

Poznań ko czci Pi
Lwów 29. marca,

W sobotę wieczorem odbyła się w 
sali Domu ewangelickiego uroczysta a- 
kadetnja ku czci M arszałka Piłsudskie
go. Pięknie przystrojoną zielenią salę 
zapełniła publiczność oraz przedstaw i
ciele wojskowości z dowódcą O. K. gen. 
Sosnkowskim na czele. Na podjum na 
tle pięknej dekoracji umieszczono por
tre t Marszałka. Dr. Surzyński podkre
ślił w  słowie wstępnem, że społeczeń
stwo poznańskie obchodem dzisiejszym 
spełnia patriotyczny obowiązek wobec 
M arszałka Piłsudskiego, który jako na
czelnik Państw a i wódz dobrze zasłu
żył się Ojczyźnie, jest i pozostanie dla

Lwów 29 marca.
W  sobotę Sejm zajął się popraw 

ką Senatu do noweli do ustawy
0 ochronie lokatorów. Popraw ka 
ta zmierza do tego, by podwyżka 
komornego nie była stosowana 
tylko do loiKaii zajmowanych 
przez bezrobotnych. Odrzucono 
poprawkę, zachowując tern sa
mem poprzednie brzmienie no
weli.

Dłuższa dyskusje w ywołała 
sprawa sprzedaży państw, w y
twórni aparatów telegr. i telefo
nicznych w Warszawie. Szereg 
posłów poddał urnowe gwałtow
nej krytyce. Minister przemysłu
1 handlu wyjaśnił, że koncesja zo 
stała nadana bez zastrzeżeń 
przez podpis ministra przemysłu 
i handlu, który był uprawniony 
do tego na mocy decyzji komitetu 
ekonomicznego Rady ministrów. 
Minister uważa, że bez względu

na to, czy umowa jest korzystną, 
czy nie, dlatego, że figuruje na 
niej podpis rządu, musi ona być 
wykonaną.

W  głosowaniu przyjęto wnio
sek p. Sommersteina (większo
ścią 1 głosu) stwierdzający, że u- 
mowa Jest dla państwa niekorzy
stna, dalej wniosek komisji, aby 
rzad dążył dó zmiany niekorzy
stnych punktów umowy. W  gło
sowaniu imiennem 112 głosami 
przeciw 105 przyjęto rtzolucję 
pp. Pławskiego i Praussow ej o 
konieczności utrzymania w y
twórni w ręku państwa. Przyję
to wniosek p. Holeksy, w zyw a 
jacy do przeprowadzenia śledz
twa w tej sprawie i pociągnięcia 
winnych do odpowiedzialności 
sadowei

Następne posiedzenie w  ponie 
działek.

2p is  p o l i t jc u

nas symbolem wskrzeszenia niepodle
głego bytu państwowego Polski, siły 
zbrojnej Państw a oraz współpracy na j
szerszych w arstw  demokratycznych 
Rze "stypo politej. Nastąpiły produkcje 
wokalne, w których wzięły udział naj
wybitniejsze siły opery, p. Szafrańska 
i Urbanowicz, oraz deklamacja p. By- 
strzyńskiego Odczyt pt. „Piłsudski ja
ko wódz" w ygłosił W acław  Sieroszew
ski. Prelegent zakończył odczyt okrzy
kiem: ..Niech żyje wódz Polski, Józef 
Piłsudski!" Okrzyk ten zebrani trzy
krotnie powtórzyli wśród powszechne- * 
go entuzjazmu. Następnie zaintonowa
no „My, pierw sza brygada". Uchwalo
no przez aklamację wysłać do Mar
szałka telegram z wyrazami hołdu od 
obywatelstwa poznańskiego. Przedm io
tem owacji był również dowódca O. K-
gen. S osnkow ski.

------o-----

„D zicy".
Posłowie ukraińscy Krawczyszyn i 

Melnyk idąc za przykładem poda Za- 
łuckiego, zgłosili swoje wystąpienie z 
klubu ukrainsko-wlościańskiego z t. zW- 
grupy Ilkowa. Bezpośrednią przyczyną 
tego kroku był fakt, że ks. Ilkow dzia
łał na własną rękę bez porozumienia 
się z członkami kl bu, zaskakując wie
lokrotnie swojem wystąpieniem człon
ków klubu. Wszyscy trzej zgłosili się
u Marszalka Sejmu jako „dzicy". _0------

Ha granicy p o h k a - l i M i c j
Lwów 29. marca.

Donoszą z Wi'na, że kolo miejsco
wości Kotysz na granicy polsko-litew
skiej, oddział litewskiej straży grani
cznej zniszczył słupy grani zne 1 wy
rzucił je w głąb terenu polskiego Na 
widok przechodzącego tamtędy patrolu 
K- O. P. oddział litewski zbiegł.

Tej nocy straż pograniczna li
tew ska usunęła ze swego teryto
rium i w ygnała na teren Polski 
w  okolicy Kołtynian pow. Swię- 
ciańskiego, 10 Polaków. W ysie
dleńcy skarżyli się na nieludzkie 
obchodzenie się z nimi straży  li
tewskiej.

Manifestacja niemiecka.
Lwów 29. marca.

W Opolu odbył się wczoraj z okazji 
piątej rocznicy plebiscytu górnośląskie
go Obchód, w którym  wzięły udział o 
bok przedstawicieli w ładz miejsco
wych, rządu Rzeszy i sejmu pruskiego 
tysiączne rzesze publiczności. W tea- 
trze miejscowym uroczystość w ściślej- 
szem gronie przy udziale niemieckiego 
komisarza plebiscytowego Dra Urban
ka, który wygłosił przemówienie. Dru
gim m ówcą był minister Kultz Nastę
pnie wszyscy zebrani udali się ma ry 
nek, gdzie odbyła się właściwia manife
stacja. Tu wygłosił przemówienie m i
nister pruski Seyering. Stwierdził on, 
że około 60 prc. ludności Górnego Ślą
ska wypowiedziało się za Niemcami i 
że -stała się wielka krzyw da Niemcom, 
że mimo to ten żywy organizm Śląska 
z os Lal podzielony. Minister w yraził za
razem nadzieję, że  błąd ten, który 
św iat zaczyna poznawać, będzie na
prawiony przez historję. Na raucie wy
danym  przez miaM0 przem awiał rów
nież Severing, który przyrzekł ludności 
Śląska opolskiego poparcie rządu pru 
skiego.

 " W ?

Lwów 29. marca.
—  Przedstawicielom angielskim w 

komisji wyłonionej przez Radę Ligi Na
rodów do zbadania sprawy reorganiza
cji Rady Ligi Narodów będzie prawdo
podobnie Lord Cecil.

—  „Wecly Dispatche" donosi, że 
ambasador angielski w Berlin e lord 
dAbernon zgodził się na pozostanie 
w Berlinie do czasu załatwienia sp awy 
wstąpienia Niemiec do Ligi Narodów 
we wrześniu.

— W wyniku wyborów uzupełnia
jących, dwóch deputowanych z miasta 
Paryża na miejsce zmarłych przewódców 
narodowych repuDiikanów Boneta i lgną
ce, zostali wybrani dwaj komuniści 
Duclos i Vournier, którzy zdobyli 
63.256 i 63.126 głosów przeciw naro
dowym republikanom Renaud i Kfcfilis. 
którzy uzyskali 61'718 i 61.538 gło» 
sów.

—  Franc. Mnisterstwo marynarki 
przedłożyło projekt ustawy o budowie 
19 nowych okrętów wojennych, w tem 
1 krążownik i 7 łodzi podwodnych.

„Chicago Tribune* donosi z Szang* 
haju, że 2000 osób wtargnęło do kon
sulatu japońskiego w Szangsza, w pro
wincji Hunan, przyczem wybito szyby 
i zdemolowano urządzenie.

—  Donoszą z Rabathu, że rads wo
jenna pod przewoduictwem Abd-el Kri- 
ma postanowiła rozpocząć kroki wo
jenne. Dwie dywirje Riffenów wyruszyły 
na front. Abd-el-Krim rozporządza po
dobno znaczną ilością samolotów.

------o------

Informacje.
Lwów 29. m arca.

— W dniu wczorajszym minister 
kolei Chądzyński podpisał z niemieckim 
pełnomocnikiem Lewaldem umowę o 
wzajemnej komunikacji kolejowej mię
dzy Polską, występującą także imieniem 
Gdańska a Niemcami.

—  W dniu dzisiejszym wyjechał do 
Warszawy deputowany Bringer, członek 
grupy parlamentarnej francusko-polskiej 
w celu zbadania widoków ożywienia 
handlu polsko-francuskiego.

—  Dnia 7. kwietnia b. r. otwarta 
zostanie napowietrzna komunikacja przez 
Gdańsk, Królewiec, Kowno, Smoleńsk 
do Moskwy. Długość linji wynosi 1100  
km. Podróż będzie trwać 10 godziu.

Sojusz polsko-rumuński.
Lwów 29. marca.

W piątek został w Bukareszcie podpi 
sany przez min. spraw zagr. Ducę oraz 
posła nadzwyczajnego Wielowiejskjego 
traktat sojuszu między Rumunją a 
Polską.

Traktat gwarancyjny w miejsce l i
niowy sojuszniczej z 3. m arca 1921, 
która wygasła w roku bież., oparty 
jest w lonnie swej i  duchu na uwzglę
dnieniu przewodnich linji, jakie przy
świecały ostatniemu 5-leciu ewolucji 
politycznej w  stosunkach m ięd zy n a ro 
dowych wywołanej powszechne® dą
żeniem do stabilizacji i pacyfikacji.

Odpowiada on dalej nowej sytnacji, 
jaka powstała w  stosunkach polsko-

rumuńskich wskutek zawarcia trak
tatów p o k o jo w y ch  oraz zadaniom, ja
kie stawiają sobie oba państw a w  za
kresie swej polityki zagranicznej nace
chow anej wybitną pokojowością.

Traktat stanowi rozwinięcie 10-go 
art paktu Ligi w zastosowiajńu do po
szczególnej um owy i jest najściślej 
związany z traktatem wersalskim, u- 
rzeczywistnia intencje traktatów looar- 
ueńskich i jest rozszerzeniem ich me
tody działania i zasady na stosunki 
polsko-rumuńskie. Traktat obowiązu
jący na okres 5-cioletni przewiduj® 
zawarcie osobnej konwencji arbitrażo
wej między Polską a Rnmunją.

^
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HfltyprycziK z®p”z e u !e.
Lwów 29. m arca. 

“Osservatore Romano* zaprzecza 
kategorycznie wiahomości, podanej przez 
„Da ly News", jakoby opozycyjne sta
nowisko Brazylji w Lidze Narodów było 
inspirowane przez Stolicę Apostolską. 
Dziennik podkreśla, że Watykan n!e 
domagał się nigdy wejścia do Ligi Na
rodów, zawsze dążąc do tego, aby nie 
przysparzać trudności tej instytucji.

------O------

E a n c ta  Rrinzb przpoolnwuje 
paiisiwo flnstro-Kiemiec.

• : Lwów 29. marca.
W SODOtę rano przybył do Berlina 

kanclerz austrjacki dr. Ramek. W po- 
ładnie prezydent Hindenburg oodejmo- 
’vał go śniadaniem. Kilka pism wyra
ża. opinję, ze wizyta ta przyczyni się 
do zacieśnienia węzłów między oboma 
Krajami dążącymi do połączenia się. 
„Berlin er Tageblatt" pisze: Za pewno 
dużo jeszcze woay upłynie, takwSpte 
wie jak I w Dunaju, zanim to życzenie 
odu państw zostanie spełnione. Jednak
że ju? teraz wypada zaznaczyć, że po 
łączenie się Austrji i Niemiec jesz nie- 
uniknionym celem obu narodów.

 -------- —O--------------

lia powitania HameSa.
Lwów 29. marca. 

jNarodui “olitika* wita w artykule 
wstępnym mającego przybyć we wtorek 
do Pragi austr. kanclerza dr. Rameka, 
Autor tapewuia, ie  Czechosłowacja za- 
pom* iala juz o tern, co ją w ciągu 
stuleci Jzieliło od Wiednia i win 
Austro-Węgier nie przenosi na młodą 
republikę. Nadto wyraża nadzieję, ie  
kwestji przyłączenia Austrji co Niem!ec 
zostanie zarzucona jako nieaktualna.

a Ł«Pa HaraMw.
Lwów 29. marca.

„Daily Telegraph" pisze, iż ądyby
llsazylja upierała się stanowczo przy 
swojej polityce także w  lanie specjal
nej komisji Ligi Narodów, która zbiera 
się dnia 10. m aja br., to w; tym  wy- 
padKu przyjęcie Nietnieo do Ligi mu
siałoby być piresrsiiięte na grndzień 
1926 iokn.

Co ć £ ie ń  h id i^ e !

Komitet g e w i i .
Lwów 29.- marca.

Komitet zw alczania handlu kobieta
mi i dziećmi zakończył prace Powzię
to szereg uchw ał dotyczących opieki 
nad  prostytutkam i, opieki nad emi
grantkami, wydalania z kraju prosty
tutek., walki z pornografią oraz propa
gandy. Referentem w ydalania z kraju 
prostytutek oraz propagandy został 
wyDrariy seri. Fosner.

Działalność Państw a Polskiego w  
dzfcdżinie zwalcza™’a handlu kobieta- 
mi uraz opieki nad niemi znalazła w 
uchw ałach zjazdu rpecjalne uznanie. 
Szczególnie powołanie do życia bryga
dy kobiet policjantek, zostało wskazane 
innym państwom jako wzór do n aśla
dowania.

A d m in istra c ja  „ G a ze ty  L w o w s k ie j"  

p n ^ j n j e  ogtcssenia tyłka , y rs y  rów n e 
c ie tn o in  i lo ia n iu  g tló w k i.

Poniedziałek, 29 marra. Rz kat. Cy
ryla. Or. kat Sawyna m.

------------ o------------

Teatry na d z iś  i  jutro.
IE Ł H WIELKI.

Poniedziałek 29 bm. o 6 30 wiecz. ..Ser
ce Matki" albo „Przygody Tomcia Paili
cha" Przedstawienie dla dzieci.

W iórek 30. bm. „Jenufa". Prem jera z u- 
działem Sewilskiego.

TEATR NOWOŚCI
Poniedziałek 29 bm. „M arjetta".
W torek 30. bm. „Słelm óstw a Skapena".

L i K i e r  A n ł ! q u e

BBCZEWSKIESS
Ku czci M aiozałka I. Piłsudskiego.

Wczoraj odbyło się staraniem  Związku 
strzeleckiego, oraz Związków zawodowych 
w Teatrze W ielkim uroczysta Akademja 
ku czyi M arszałka Józefa Piłsudskiego. Sa
la Teatru Wielkiego wypełniła się niem al 
cała licznie przybyła publicznością. U- 
czestniczyli w tym  hołdzie <i!a Wielkiego 
Wodza licznie reprezentow ani przedstaw i
ciele wojskowości, jakotęj przedstawiciele 
władz rządowych i miejskich W entuzja
stycznych słowach, a  silnie charakterysty- 
cznycn rysach sylwetkę Komendanta n a 
kreślił prof. Un. J. K. dr. Olgierd Górka.

Uroczystość jubileuszowa prezydenta 
m iasta na Strzelnicy. Wczoraj odbył 
się z wielką okazałością urządzony stara
niem Izby rękodzielniczej i Mieszczańskie
go Tow. Strzeleckiego obchód 70-tej rocz
nicy urodzin prezydenta m iasta Józefa 
Neumanna.

Obchód ku czci Bernarda Goldma
na. Wczoraj odbył się staraniem  Zarządu 
Koła T. S. L. im. Goldmana, Komitetu o- 
bywatelskiego, Ż. A. M Zjednoczenie jako 
w 25-tą. rocznicę zgonu tego pioniera myśli 
p o ls k ie j  w ś r ó d  lu d n o ś c i  ż y d o w s k ie j ,  ku
czci jego uroczysty obchód, na który zło
żyły, się: nabożeństwo w św iątyni postępo
wej, wieńczenie grobu bł. p. Goldmana i uro 
czysta Akademja w sali ratuszowej, przy 
bardzo licznym współudziale społeczeństwa 
polskiego i żydowskiego.

W yrok w głośnej sprawie. Sąd okrę
gowy w Łodzi, po trzytygodniowej rozpra
wie przeciw 12 wyższym urzędnikom mo
nopolu tytoniowego w ydał następujący wy
rok: dyrektor W ronka i ' wicedyrektor Lu- ®

dwik Kold skazani zostali po 6 lat. cięż
kiego więzienia, trzej oskarżeni po 5 lat 
ciężkiego więzienia, 5 oskarżonych po 4 la 
ta  ciężkiego więzienia, dwóch oskarżonych 
po 3 la ta  więzienia z zam ianą na dom po
prawy z wliczeniem 10 miesięcy aresztu 
prewencyjnego. Sąd przyznał Skarbowi 
Państw a powództwo do sumy 415 tys. zTT-

Zasuspendowany przez władze ducncw- 
ne w ikary parafii Piaski Litewskie pod 
Lublinem, ks. Madziara, z powodu agita
cji na rzecz sekty Hoduroweów i zbierania 
składek na  Kościół narodowy, w ezwany zo
stał do opuszczenia parafji, za stawianie 
jednak ^czynnego oporu władzy został are
sztowany i osadzony w więzieniu.

Kuratorium Fundacji Piotra br. Cnlon- 
na-Czosnowskiego zawiadamia, że po reor- 
ganizifbji Fundacji i po stworzeniu nowych 
podstaw pomocy (Kresowcom, zaczęło funk
cjonować i urzęduje jak dawniej we Lwo
wie, ’il. Bielowslóiego o7*v 'okala Czerwo
nego Krzyża, w każdą BAbotę od 13— 14. 
Podania należy składać w biurze Fundacji, 
względnie w Komitecie K. B. K., ul. Zy- 
gmuntowska 4, II. p„ w dni powszednie 
w godz. 12— 14.

Postulaty organistów. Komitet organi
stów małopolskich, którego siedziba znaj
duje się w Gródku Jagiellońskim, przesłał 
—• jak nas informuje — memoriał do po
słów sejmowych, w którym skarży się. że 
organiści zaliczeni są do służby kościelnej 
gdy tymczasem jeszcze Synod laodyc^jski z 
r. 376, jakoteż m etu proprio Piusa X. z r. 
1903 przyznają im prawo spraw ow aira u- 
rzędu liturgicznego. W memoriale tym or
ganiści proszą Sejm o uregulowanie ich 
bytu i ustalenie w drodze ustawy kwalifi
kacji fachowej dla kandydatów na  orga
nistów.

Kerjma Podoficerów Zawodowych 19
p. p „O. L.“ wierny tradycji swego pułku 
złożył na  samolot imieninowy Marszałka 
Józefa Piłsudskiego jeden procent od swych 
poborów „wietniowycb br., przekazując na 
konto P. K. O. i prosi o dalszą akcję w po
wyższym kierunku.

Posiedzenie komisji oddziału lwowskie
go Związku zawoaowycu naucz, szkół śr. 
odbędzie się 29. bm. w sali V. B. gimn. Ko
pernika tul. Kubali) o 7 wiecz. R eferat dr. 
St. Buzatha pt. „Sgzamin z historii w no
wym egzaam niidoii,całości".

Lwowskie Tow. fotograficzue (sokoła 4 
II.) Na zebraniu wtorkowem 30. bm. mówić 
będzie p. Rudolf Huber „O fotografji portre
towej". Początek o godz. 6.15.

(—) W i re złach policyjnych spoczęli 
wczoiaj Józef Krauss za kradzież mąki na 
szkodę Heleny Rachner, W iktor Rudy, Ka
zimierz Lipka, W ładysław  Mielnik, Marjan 
Lewicki, Teodor Proboła, Kasper Sendłak i 
Józet Pohoryła za włóczęgostwo, oraz kilka 
osób za  żebraninę.

Chamberlain w  opałach.
Lwów 29. marca.

Mimo, stronnictwo konserwatywne
udzieliło Chamberlainowi votnm zau
fania, w łonie stronnictwa toczy się 
florpca dyskusja, czy Chamberlain ma
il  dalej kierować polityką zagraniczną 
Anglji, „Ewening S tandard" pisze: 
„Można być zwolennikiem1 albo w ro
giem Chamberlaina, ale trzeba przy
znać że ilnzją jest jego twierdzenie, że 
d a ło  mu a ę  w-smrenić dawne zaufa
nie Francji do Anglii'.

Z Teatni Hielhfcgn.
Lwów 29. marca.

Za wielkie plus dyrekcji Teatrów 
miejskich we Lwowie policzy głos po
wszechny tak chętne i szybkie wpi o wa
dzenie aa scen baśni dramatycznej 
Henryka Zbierzchowskiego p. t. , Serce 
matki albo Przygody Tomcia Palucha*. 
Utwór to rzetelnego talentu, a co równie 
weź e: dzieło serc? umiejącego czuć 
żywo. Apoteoza bezinteresownej miłości 
matki dla dzieci i tych dzieci dla kraju 
rodzinnego wywrze niezawodnie na mło
docianych widzów wpływ znaczny i 
bardzo dodatni, a i starsi z niekłama- 
nem zadowoleniem, w pewnych mo 
mertach i z rozrzewnieniem obserwują 
rozwój akcji tej prawdziwie poetycznej 
baśni, pisań j lekkim wierszem, językiem 
bardzo pięknym. Zbierzchowski pokazał 
co potrafi i że wiele potrafi. Za to mu 
przypadły w podzięce i kusze kwiatów 
i oklaski szczere a gorące.

Tomcia wystawiono starar n;e, choć 
reżyserja winna przyśpieszyć tempo dwu 
pierwszycn aktów i pewne zmiany 
wprowadź ć w dalszych. Paluszek wi
nien być rezolutniejszy, w akćie trze
cim, w rozmowie z królem ludożerców, 
nie zawadził by mu nawet, jako tak 
małemu, na stół wyskoczyć, by wzros
tem dorównać groźnemu przeciwnikowi.

Prawdziwą niespodziankę sprawiła 
nam p. Zofia Grzębslsa w tytułowej

6roi'- Była wisusem przemftyiu, dykcj 
posiada bardzo dobrą, ruszała się po 
scenie z wdziękiem i naturalnością, 
tworząc istotnie oś, około której obra
cało się wszystko. Z innych malców 
wybił się na plan pierwszy Piotruś w in
terpretacji p. Ireny Ładosiównej; p. 
Stefanja Michnowska, bardzo ciepła w 
tonie w roli matki i p Wacław Za- 
bielski dobrze odtworzyli biednych 
drwali, zmuszonych do pozbycia się 
dziatwy ukochanej z domu, gdzie roz
gościło się widmo głodu. P. Zofia 
Birwióska była poetycznym świerszczy
kiem ; p. Bielecki, niedysponowany gło
sowo, grał z pewną rezerwą, Co julna* 
nie wpłynęło ujemnie na ujęcie po
staci amatora lndzk ego mięsa. Z in
nych artystów na wyróżnienie zasłużyli 
pp. Kwiatkiewiczowa . i Skrzydłowska 
oraz pp. Fertner, Koczyrkiewicz, Re ski, 
Dobrski, Neuman. Do podniesienia na 
stroju przyczyniły się piękna, swojska 
ilustracia muzyczna Jarosława Lesz-,- 
czvńikiego; efe towne produkcje ze
s p ó l  baletowego, dekoracja pp. Bjika 
I Węgrzyna, oraz urządzenie sceny 
p. Stahla.

Fen polski Tomcio Paluszek winien 
cieszyć się dużym sukcesem wśród 
rćwnolatków, którzy i serdecznemu 
swemu przyjacielowi, Zbierzchowskiemu, 
niezawod.de kiedyś podz ękuią za tak 
mile spędzony w teatrze wieczór.

MIC HAL ROLLE.

Studenci £»’j 5.? y  buj.totcią
to MW.

Lwów 29. marca.
Związek narodowy studentów bel

gijskich postanowił odrzucić jakąkolwiek 
współpracę że studentami niemieckimi 
na terenie Związków Międzynarodowych 
Akademickich.

------------ O------------

Zniźfsa fcoleji Gm hicli dlii cu
dzoziemców.

Lwów 29. marca.
Czeskie ministerstwo koleji wpro

wadza z dniem 16 kwietnia br. 50 prc. 
zniżkę taryfy osobowej dla podróżują
cych przez zechosłowację cudzoziemców. 

----------- o—  —

Klujtulp finansowe Francji.
Lwuw 29. rruwca" '

Rada ministrów zaaprobowała expose 
ministra finansów Peceta. Po posiedze
niu Peret oświadczył przedstawicielom 
prasy, iż dłuższe trwanie dotychczaso
wej sytuacji jest niemożliwe, gdyż naj
drobniejszy wypadek spowodować mo* 
że katastrofalne następstwa.

-------- --- O----- ----

Dotom zaufania dla rządu 
f r o m k b g n .

Lwów 39. marca.
W zakończeniu dyskusji nad inter

pelacjami politycznemi Izba 432 prze
ciw 136 uchwaliła porządek dzienny, 
wyrażający votum zaufania dla rządu 
i wzywający rząd do wzmożenia pro
dukcji oraz stabi izacji kursu franka.

Zmiana gabinetu w  Rumiinji.
Lwów 29. mai ca.

Na odbytem posiedzeniu rady 
ruinbirów  postano w.iffi?, ż.i Ura- 
tianu odczyta w izbie orędzie w  spra
wie zamknięcia parlam entu, poczerń 
przedstawi królowi dymisję gabinetu 
W kołach politycznych przewidują, 
utworzenie przyszłego gabinetu z  par- 
tji narodowej pod przewodnictwem 
Maniu.

Dyplomaci ameryltansty jada do 
Europy.

Lwów 29. marca.
Depesze z Waszyngtonu donoszą, 

że Heugton opuści N Jork 3 kwietnia? 
celem ponownego objęcia fuimcji am
basadora w Londynie. Prawdopodobnie 
jeszcze wyjedzie do Europy Gibson po
seł amerykański w Berlinie, który ma 
reprezentować Stany Zjednoczone w 
komisji przygotowawczej konferencji 
rozbrojeniowej mającej się zebrać w  
G newie 18 maja Istnieje możliwość 
ponownego odroczeń a zebrania tej ko
misji wobec trudności uzgodnienia 
punktów widzenia francuskiego i anglo- 
amerykańskiego na przemysłową i mor* 
ską dziedzinę zagadnienia

------O------

■flojas w Chinach.
Lwów 29. marca.

„Nenes Wiener Tageblatt* donos! 
z Peknu, że 60.000 żołn erzy armii 
narodowej nszańcowało się na Itnji 
Aukao-Fangsza Zanosi się na wielką 
bitwę pod Pekinem. Do miasta n dcią- 
gają tys ące uchodźców.

Dwadzieścia kim. na południe 
od Pekinu toczy się bitwa mięaz\ 
wojskami sprzymierzonych ge
nerałów, a trzecią armia narodo
wą. Rozstrzygnie ona o posiada
niu Pekinu.

Przywódcy partij nacjonali tycznej 
zarządzili wielkie przegrupowanie od« 
działów celem rozp iczecia konirof nzy- 
wy Według d t ni sienią z Szanghaju 
komunikacja tniędz Tjen Tsinem a Pe' 
kinem została przerwana.
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OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T . 25/26. D em czyszys M ichał O nufre
go  urodzony  1875, zam ieszkały  w R - 
su lnej żołn erz au str. zag iną ł n a  wOjałe 
roku  1914 Celem  uznan a  go zm anym , 
uw iadom ić są d  a lbo  kura o ra  H rynia 
Łecyn P e tra  w R osulnej o zaginionym- 
do 6 m iesięcy.

Sąd okręgow y
S tan isław ów , 12 lu tego 19- 6. 2193
T . 713/25. Jaw orsk i Anloni A leksandra 

urodzony  1891 zam ieszkały  w  M a tu s z ó w -  
ce żołnierz austr, za  m ął na w ojnie r  ku 
191 j Ce:em  uznania go zm arłym , uw ia
dom ić sąd  a lbo  ku ra  ora T o m asza  Ja 
w orsk iego  w M atenszów ce o zaginionym  
do  6 m iesięcy.

Sąd okręgow y
S tan isław ów , 29 słyczn ia  1926. 2195
T . 694/25. Rudak ew icz łan , u  ódzOny 

1876 w C zernichow ie, k ierow nik  szkoły 
w  W ołczyńcu, odszed łszy  w  maju 1919 
z cofającem  się  wii jsk  em ukraińskiem  za 
Z b ucz nie d je  znaku życia. Celem  uzna
n ia  gO zm a.łyn i a  m a ż e ń s tw ó  z K am ilą 
R udakiew icz za rozw iązane,' uw iadom ić 
S ąd  lub obrońcę w ęz ła  m ałżeńskiego 

D i«  W olańsk iego  w  S tan isław ow ie  o za
ginionym  do 1 oku.

S ąd  cikięgowy
S tan isław ów , 5 s tyczn ia  1925. 2192
T . IV. 292/25/5. Łu-: as z K asprzyk syn 

Jak u b a  i Ireny urodzony  19 u tego 1875 
w B lechnarce źołn łerz  32 p p. zag iną ł w  
le c ie  1916 roku  w w a kach  na  froncie 
ro sy jsk im . Celem  uznania pow yższego  
za zm arłego  w zyw a s ię  o przesłań  e w 
c iągu  6 m esięcy od daty  og łoszen ia  
edyktu  Badowi w iadom ości o zaginionym .

Sąd O kręgowy O ddział IV.
Jas ło , 10 lutego 192 j . 2167
T . IV. 236/25/9. M ichał lg n a isk i syn 

Józefa  I K atarzyny z Lipków urodzony 16 
w rześn ia  18^8 w  Czerń.nej b ra t udzia ł w  
jes ien i 1914 jako  ż e łr  e rz  57 pp w  w a l
kach  n a  froncie serbsk  m i od tego  czasu  
p tze j ad ł bez  w ieści. W drażając  p ostępo 
w anie celem  uznania za  zm arłegó  W y
daje  s ę  cgó ine  w ezw anie aby udzielono 
sąd ó w  w iadom ości o  p o w y l w ym ienio
nym  S ąd  n a  ponow ną p ro śbę  pb bez- 
sku  ecznym  up ływ ie i- c iu  m iesięcy od  
daty  um ieszczenia  teg o  edyktu w  g aze
c ie  rozstrzygn ie  O w niosku.

S ąd  ok ięgow y
ja s ło , siyczn  a 1926. 2250
T . IV. 26 12: [4. Jan S ocha syn  Zofji 

u rodzony  dn ia  31 m aja 18/8 w e W ójto
w ej nczestn ik  w ojny św iatow ej i od 915 
roku  nie da je  znaku życia. C elem  nzna- 
n ła  go  za zm arłego  w zyw a się  do prze
s ła n ia  w iadom ości o zaginionym  W c ią 
gu 6 m iesięcy  od og łoszen ia  edyktu  Są
dow i w  Jaśle.

S ąd  oKręg -w y O ddzia ł IV.
Jas ło , 20 lis topada  1925. 2251
T. IV. 200/25/4. Sam nel G elb syn Lei- 

ze ra  D aw ida 2-im. Ge b a  i C ypory ze 
Schiffó urodzony w  D esznicy 1. 95 żoł- 
n erz 41 pp. zag inął od potyczki pod  
M ościskam i 3 c s  rw ca 1915. W iadom ości 
o zaginionym  należy p rzes łać  sądow i w 
Ja ś łe  do 6 m iesięcy  od  dn ia  ogłoszen ia  
edyktu.

Sąd  okręgow y O ddział IV.
Ja s io , 22 czerw ca 1925. 2254

T. 102/21/20. W sprawie uznania za 
zmarłego Nykoły Lachiw przedłuża się e- 
dykt ogłoszony w „Gazecie Lwowskiej11 
drua 30. kw ietnia 1922 na  dalszych sześć 
miesięcy.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj dnia 30. czerwca 1924. 2220

T. 720/25. Cieliński Piotr Jana  urodzo
ny 1894, zamieszkały w Dobropolu podwo- 
da przy austriackiej armji, zaginął roku 
1915. Celem uznania go zmarłym uwiado
mić Sąd albo kuratora Piotra Węgrzanow- 
skiego w Dobropolu o zaginionym do 6 
miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów 28. stycznia 1926. 2191
T. 727/25. Urbański Stefan W asyla, u- 

rodzony 1895, zamieszkały w Zadarowie, 
żołnierz austrjacki, zaginął n a  wojnie roku 
1915. Celem uznania go zm arłym  uwiado
mić Sąd albo kuratora Nykołę Balicba w 
Zadarowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów 2. lutego 1926. 2196
T. 603/25. Najdycz Piotr Semania, uro

dzony 1887, Nyjdycz Ofeksa Semania, ura
dzony 1896, zamieszkali w Delejowie żoł
nierze austriaccy, pierwszy od roku 1914,

drugi od roku 1915 zaginęli na wojnie. 
Celem uznania ich za'żhaarłycji uwiadomić 
Sąd algo kuratora H rynia Ciumyka Onufre
go w Delejowie o zaginionych do 6 m ie
sięcy.

Sąd -okręgowy.
Stanisławów 1. lutego 192(3. 2190
T. 638/25. Ustjanowicz Józef 18. lipca 

1884, zamieszkały w Stanisławowie kon
duktor kolejowy, wyjechawszy 1919 roku 
z arm ją ukraińską do -Rosji, zaginął Celem 
uznania  go zmarłym , a małżeństwo z Ma- 
rją  Ustjanowicz ur. Antoniak za rozw iąza
ne, uwiadomić Sąd lub obrońcę węzła m ał
żeńskiego Dra Oleśnickiego w S tanisła
wowie o zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów 5. lutego 1926. 2197
T. 728/25. Salamon Juda Wei-sser, uro

dzony 1890, zamieszkały w Buczaczu, żoł
nierz austrjacki m ia fu m rzeć  roku 1915 w 
Orenburgu w niewoli rosyjskiej. Celem-u- 
znania go zm arłym  uwiadomić Sąd albo 
kuratora Judę F itzla w Buczaczu o zagi
nionym  do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów 15. lutego 1926. 2198
T. 12/26. K ruszyński Jan, urodzony 

1872, zamieszkały w Ottynji, żołnierz aur 
strjaćki zaginął na wojnie loku 1914. Ce.- 
lem uznania go zm arłym  uwiadomić Sąd 
albo kuratora Dominika Osadców w Otty
nji o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów 13. lutego 1926. 2199
T. 42/26. iw an Pawliski W asyla, uro

dzony 1884 roku, zamieszkały w ■ Uhryno- 
wie dolnym, żołnierz austrjacki, ranny pod 
Lublinem 1915 roku, zaginął. Celem uzna
n ia  go za zmarłego, a  małżeństwo z Anną 
Paw liską zaw arte za rozwiązane, uwiado
m ić Sąd albo obrońcę węzła m ałżeńskie
go, Dra Wierzbowskiego w Stanisławowie 
o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów dnia 4. m arca 1926 . 2200
T. 45/24. W oroniuk Stetan Alessaiidra, ’ 

urodzony 1897, zam ieszkały w Sorokach, 
żołnierz ukraiński, zmarł 1920 roku na  U- 
krainie na  tyfus. Celem udowodnienia 
śmierci uwiadomić Sąd albo kuratora Dyo- 
nizego W asyłyka w Sorokach o zaginio
nym  do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów 13. stycznia 1925. 2201
T. 105/24. Pawło Kiziuk, urodzony 1891 

zamieszkały w Buczaczu żołnierz zaginął 
na wojnie 1916 roku. Celem uznania go 
zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Wa 
lentego Krutowskiego w Buczaczu o zagi
nionym  do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów 11. października 1924. 2202

A M O R T Y Z A C J E .
T. 5/26. Na wniosek Jakóba Leineia w 

Przem yślu, podejmuje się postępowanie ce
lem um orzenia wekslu na  51 zł. 56 gr. z 
daty Przemyśl, 30. czerwca 1925, w ysta
wionego, a dnia 30. w rześnia 1925 płatne
go, akceptowanego przez Herscha IrzeT a 
Hollera w Bukaczowcach, a przez Cha.-apa 
J. Melzera we Lwowie, M. i Ch. Stang w 
Przemyślu i Jakóba Lem era w Przemyślu 
żyrowanego, który to weksel podczas obra
bowania poczty w Bukaczowcach we w rze- 
śniu 1925 mial zaginąć, wzywając posia
dacza tego papieru, aby go w ciągu 45 dni 
od dnia ogłoszenia płatności wierzytelno - 
ści przedłożył temu sądowi, także i inni 
interesowani m ają zgłosić swoje zarzuty 
przeciw wnioskowi. W  razie przeciwnym 
uznałby Sąd po upływie fego terminu te 
papiery wartościowe za umorzone. 2149

Sąd okręgowy.
Przem yśl, 12. stycznia 1926.
T. II. 4/24/1. Zarządzenie umorzenia 

weksla. Na wiosek Kazimierza Dymka, 
właściciela realności w  Krakowie, ul. 
W rocławska 213, podejmuje Sąd postępo
wanie celem umorzenia niżej oznaczonego 
weksla, który m iał zaginąć i wzywa się 
posiadacza tego weksla, aby go do dni 45, 
licząc od dnia 1. września 1924, przedłużył 
tem u Sądowi. W razie przeciwnym po u- 
pływie tego term inu uznałby Sąd weksel 
za umorzony. Weksel in bianco opiewa 
1000 zł., podpisani są na nim Kazimierz 
Dymek jako akceptant, Łukasz Łysiak i 
Franciszka R ajtar, jako żyranci, Mikołaj 
Rajtar, jako wystawca. 2118

tz °^ rĘ£°wy. jako hadlowy, Oddział II.
Kraków, 28. sierpnia lf)24.
T. 597/25/2. W drożenie postępowania 

amortyzacyjnego. Na dwniosek dra Herz- 
rnanna, lekarza w  Olesku, w draża się poślę 
powanie celtem amortyzacji rzekomo przez 
wnioskodawcę zagubionych: 1) jednej akcji 
Banku Polskiego na 100 z 1. opiewającej 
akcjonariusza Łukasza Widawskiego, 2) 
obligacji 10% pożyczki kolejowej a. m. na

50 zł. Nr. 361749, na  10 zł. Nr. 925G90, na
10 zł. Nr. 925689, na  10 z). Nr. 925683, na
10 zł. Nr. 925682, na 10 zł. Nr. 24154. Po
siadacza powyższych obligacji i akcji w zy
wa s.ię przeto, auy zgłosił się ze swojemi 
prawam i w cią.gu jednego roku, w prze
ciwnym razie po upływie powyższego cza
sokresu za nieistniejące uznane zostaną.

Sąd okr. jako handlowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 4. lutego 1926. 2224

' Nc. IV. 1G01/26/2. Na wniosek Firm y 
„Karolewskiej M anufaktury" Karol Kroning 
i Spa, spółka akcyjna, Łódź, ul. 6. Sierpnia 
Nr. 5, zarządza się postępowanie celem J- 
m orzenia niżej wymienionego weksla, któ
ry  m iał zaginąć i wzywa się posiadacza le
go weksla, aby go do dni 45, licząc od 
dnia ogłoszenia niniejszej uchwały przed
łożył tutejszemu Sądowi. Weksel w ysta
wiony przez Sarę Nagelberg we Lwowie, 
dnia 15. lipca 1925 na  kwotę 230 zł. 80 gr. 
— płatny dnia 1. października 1925, na 
zlecenie M. Heftlera we Lwowie ul. I-'ur- 
m ańska Nr. 8, lub przekaz mającego. 
Weksel powyższy żyrowany przez Maschu- 
lem a Heftlera na rzecz powyższej Firmy.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bursztyn, dnia 10. stycznia 1926. 2238-3

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
C. II. 23/26/1. Edykt. W sprawie proce

sowej powoda Juljana Gadżamura w Pień- 
k-owcach, przeciw pozwanym: 1) Markuso
wi Fleischfarbowi w Medynie, 2) Mozeso- 
wi Marderowi w Podwołoczyskach, 3) J_a- 
kóbowi. Lauierowi w Podwołoczyskach, 4) 
Darce Gadżamura, zam. Grygarasz w Tar
nopolu, ul. Ostrowskiego 1. 34, 5) Julji Ga
dżamura, zam. Krzywa, w Prosowcacn, 6) 
Nieobjętej masie spadkowej po śp. Aleksan
drze Gadżamura, 7) Nieznanemu z miejsca 
pobytu Mateuszowi Kamerausowi, 8) Ma
sie spadkowej Andrzeja Kamerausa do rąk 
pozwanego ad 7), jwzwani ad 6, 7 i 8 do 
rąk kuratora ad actum, 9) Ewdokji 1 śl. 
Bandaś 2 śl. Sobolowskiej w Białozóice i 
10) W arw arze Mondlak w  Pieńkowcach o 
wydzielenie i intabulację — wniesiono 
skargę do tusąd. C. II. 23/26/1. Pierwszą 
audiencję do ustnej rozprawy wyznaczono 
w tut. Sądzie na  dzień 6. m aja 1926, go
dzina 9 rano, biuro Nr. 3. Ponieważ pobyt 
pozwanego ad 7 jest niewiadomy, u stana
w ia się kuratorem tegoż adw. drą Senyka 
w Nowemsiole, który będzie zastępywał na 
jego koszt i niebezpieczeństwo dotąd, do
póki sam się nie stawi, lub nie ustanowi 
pełnomocnika. • 1237*

Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowesioło, dnia 12. lutego 15)26.
C. I. 71/26/1, C. 1. 72/26/1, C. I. 73/26/1, 

C. I. 74/26/1, C. 1. 75/26/1, C. 1. 76/26/1. 
Edykt. Strona powodowa ad 1) Semen Ma- 
tejczuk Onufrego, ad 2) Mikołaj A tamaniuk 
Hrehora, ad  3) Iw an Baczyński Wasyla, ad 
4) Jurko Hnatczuk Prokopa, ad 5) W asyl 
Krzyżanowski wszyscy w Serafińcach, ad 
6) Mikołaj Gregoliński w Strzylczu wniosła 
skargę przeciw stronie pozwanej niewia
domemu z miejsca pobytu Teodorowi Ba- 
bijowi Dmytra ad 1) o 50 doi. zpn., ad 2) 
o 30 doi. kanad., ad 3) o 60 doi. kanad. 
zpn., ad 4) o 15 doi. zpn., ad 5) o 85 doi, 
kanad. zpn,, ad 6) o- 100 doi. kanad. zpn. 
Audjencja do ustnej rozprawy została w y
znaczona na  14. kw ietnia 1926 godzina 8 
przed południem w tym sądzie biuro Nr. 
18. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwa
nej jest nieznane, ustanaw ia się adwokata 
Dra Leona Menscha w Horodence kurato
rem, który ją będzie zastępował na jej 
koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki o- 
na  sama się nie staw i i nie ustanowi peł
nomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Horodenka 9. marca 1926. 224u
Cg. Ia  132/26. Edykt. Strona powodowa 

K atarzyna Dacko wniosła skargę przeciw 
stronie pozwanej Mosesowi Apfelblum z 
Płauczy wielkiej -o 945 zł. Audjencję do ust
nej rozprawy ■ wyznaczono na  22. marca 
1926 godz. 9 przed poł. w tym sądzie biu
ro Nr. 67. Ponieważ miejsce pobytu strony 
Pozwanej jest nieznane, ustanaw ia się ad
wokata Dra Oberlandera w Brzeżanach ku 
ratorem, który ją będzie zastępował na  jej 
koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki o- 
na  sam a się nie staw i i nie ustanow i peł
nomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Brzeżany dnia 4. m arca 1926 2236
C. II. 11/24. Edykt. Strona powodowa 

Anna z Sołowijów Drużków i tow. wnio
sła skargę przeciw stronie pozwanej nie
wiadomej z- miejsca pobytu Kozalji l-o 
Bogdasiewicz, 2-o Skoczylas ur. Drużków o 
uznanie i wpis praw a własności do L. cz. 
C. II 11/24. Audjencja do ustnej rozprawy 
została wyznaczona na  dzień 22. kwietnia 
1926 godz. 8 przed poł. sala rozpraw Nr. 24. 
Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej 
jest nieznane, ustanaw ia się adwokata Dra 
Bandrowskiego w  Borszczowie kuratorem,

który ją będzie zastępował na jej koszt, i 
niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sam a 
się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Borszczów dnia 20. lutego 1926. 2237

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 40/26/1 Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego do m ajątku Her
m ana Staubera we Lwowie, Heimów 12. 
Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn, Sę
dzia Sądu okręg, cywil, we Lwowie. Za
rządca ugodowy Dr. Mirosław Jankiewicz, 
adwokat we Lwowie Kurkowa 5. Audjencja 
do zawarcia ugody w wymienionym Są
dzie biuro Nr. 18 dnia 13. kw ietnia 1926 
o godz. 12 w poł. Czasokres do zgłoszenia 
wierzytelności do 7. kwietnia 1926.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów dnia 27. lutego 1926. 2233
Sa 14/26/20. W sprawie ugodowej Efroi- 

m a Goldmana, kupca we Lwowie ul. Każ- 
mierzowska 1. 11, odracza się audjencję u- 
godową na dzień 7. kw ietnia 1926 godz. 
11.30 b. 18.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów dnia 12. m arca 1926. 2230
Sa 77/25/11. Odmawia się zatwierdze

n ia  ugody zawartej w tut. Sądzie na  au- 
djencji w  dniu 26. listopada 1925 między 
dłużnikiem Leopoldem Tennenbaumem, 
kupcem we Lwowie ul. Krakowska 4 a  je
go wierzycielami.

Sąd okręgowy cyw , Oddział VII.
Lwów dnia 8. stycznia 1926, 2231

Sa 47/26/1. Eaykt ugodowy. Otwarcie 
postępowania ugodowego do m ajątku Al
berta Szkowrona właściciela handlu towa
rów spożywczych we Lwowie, ul. Koperni
ka 1. 3 wpisanego w rejestrze handlowym 
pod firmą „Albert Szkowron, handel towa
rów korzenny:ch we Lwowie" we Lwowie. 
Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn, sę
dzia Sądu okręg. cyw. we Lwowie. Za
rządca ugodowy Dr. Maksymi!jan Fried, 
adwokat we Lwowie, ul. Jagiellońska I 6. 
Audjencja do zawarcia ugody w wymienio
nym  Sądzie biuro Nr. 18 dnia 27. kwietnia 
1926 o godz. 12.30 w poł. Czasokres do 
zgłoszenia wierzytelności do 22. kwiet
n ia  1926.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów dnia 15. marca J926. 2232

F I R M Y .
Firm. 244 i 278/25. Stow. III. 192. Wpis 

likwidacji. W pisano do' rejestru stowa
rzyszeń zarobkowych i gospodarczych dnia 
16. m aja 1925. Siedziba firm y: Czernichów. 
Brzmienie firm y: „Kasa pożyczkowa w
Czernichowie, stow. zarejestr. z ogr. porę- 
ką“. Na zasadzie art. 75 ust. 3, ust. o spół
dzielniach z 29. października 1920 Dz. 
u. Rzpp. Nr. 111, tudziez ustaw y z 4. gru
dnia 1923 Dz. u Rzpp. Nr. 135 poz. 1119, 
zarządza się rozwiązanie i likwidację po
wyższego stow arzyszenia z tem, że brzm ie
nie tej firmy będzie odtąd jak dotychczas 
z dodatkiem „w likwidacji" a likw idatora
mi ustanaw ia się dotychczasowych człon
ków zarządu dra Zygmunta Selzera, leka
rza we Lwowie, ul. Skarbkowska 7 i Iw a
na Prokopowa w  Czernichowie, którzy fir- 
wę stowarzyszenia łącznie podpisywać 
mają. W ierzycieli wizywa sijj, by ze swemi 
pretensjami w powyższej kasie się zgło
sili. 2012-3

Sąd okręgowy, jako handl., Oddział II.
Tarnopol, dnia 14. maja 1925.

ZWYCZAJNE ZGROMADZENIE WALNE
Krajowego Zakładu dla przem ysłu fabry
cznego „ROLINDUSTRIA" S. A. odbędzie
się w lokalu Spółki (we Lwowie, ul. Fre
dry 9) dnia 17. kw ietnia 1926, o godz. 
5-tej popołudniu, z następującym porząd
kiem dziennym : 1) Sprawozdanie i zam 
knięcie rachunków za r. 1925. 2) Spra
wozdanie Komisji rewizyjnej. 3) Ustano
wienie rocznego wynagrodzenia dla 
Członków Rady Nadzorczej i Komisji R e
wizyjnej za ich czynności. 4) W ybór 
Członków Rady w miejsce ustępujących 
i wybór Komisji Rewizyjnej. — W m yśl 
parag. 19 statutu należy złożyć swe akcje 
najpóźniej do dnia 9. kw ietnia 1926 w 
Kasie Spółki lub w Ziemskim Banku Kre 
dytowym we Lwowie i jego Oddziałach. 
Na złożone akcje otrzym ają Akcjonariu
sze imienne karty legitym acyjne z odno
towaną ilością złożonych akcji oraz ilo
ścią służących im głosów. Z legitymacji 
może korzystać nietylko akcjonariusz, 
lecz również pełnomocnik, posiadający 
pełnomocnictwo pisemne. 224‘2

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną wyda
ną przez Województwo lwowskie na 
kursowanie samochodu osobowego Nr. 
7431 na nazwisko Adama Terkela we
Lwowie, ul. Sobieskiego 28.
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